
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУ НИЦИПАЛ ЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

09.09.2021 № 3 8 0 
г. Вяземский 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 30.11.2012 № 451 
«О принятии Регламента Собрания депутатов Вяземского муниципального 
района Хабаровского края» 

В связи с изменениями, внесенными в Положение о Контрольно-
счетной палате Вяземского муниципального района Хабаровского края, 
утвержденное решением Собрания депутатов Вяземского муниципального 
района от 29.12.2011 № 352 в соответствие с Федеральным законом от 
01.07.2021 N 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание 
депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Регламент Собрания депутатов 
Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденный 
решением Собрания депутатов Вяземского муниципального района от 
30.1 1.2012 № 4 5 1 : 

1.1. Статью 67 «Контрольно-счетная палата Вяземского 
муниципального района» изложить в следующей редакции: 

«Статья 67 «Контрольно-счетная палата Вяземского муниципального 
района» 

1. Контрольно-счетная палата Вяземского муниципального района 
Хабаровского края (далее - Контрольно-счетная палата) является постоянно 
действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, 
образуется Собранием депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края (далее - Собрание депутатов) и ему подотчетна. 

2. Контрольно-счетная палата осуществляет свои полномочия в 
соответствии с Положением о Контролыю-счетной палате. 

3. Штатная численность Контролыю-счетной палаты определяется 
правовым актом Собрания депутатов района по представлению председателя 
Контролыю-счетной палаты района с учетом необходимости выполнения 
возложенных законодательством полномочий, обеспечения организационной 
и функциональной независимости Контролыю-счетной палаты. 



2 

4. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя и 
одного инспектора Контролыю-счетной палаты. 

5. Должность председателя Контрольно-счетной палаты относится к 
муниципальным должностям. 

6. Должность инспектора Контрольно-счетной палаты относится к 
должностям муниципальной службы» 

7. Срок полномочий председателя Контролыю-счетной палаты 
составляет пять лет.». 

1.2. В статье 68 «Порядок рассмотрения кандидатур на должность, 
назначения на должность и освобождения от должности председателя 
Контрольно-счетной палаты Вяземского муниципального района» пункт 1.1. 
части 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае прекращения полномочий председателя Контролыю-счетной 
палаты по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, в целях 
обеспечения непрерывности деятельности Контролыю-счетной палаты, 
предложения о кандидатурах на должность председателя Контролыю-
счетной палаты вносятся в Собрание депутатов в день прекращения 
трудового договора председателя Контролыю-счетной палаты.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить па 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко 

3. Настоящее решение вступает в силу с 30 сентября 2021 года после 
его официального опубликования. 

П.П.). 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 


